
EZOTERIKA    19. 08. 2021

Numerologie a jméno dítěte: Jak spolu
souvisí a co vše mohou rodiče výběrem
ovlivnit?
Numerologie pomůže tápajícím rodičům vybrat vhodné jméno dítěte.
Věděli jste totiž, že čísla mohou pozitivně ovlivnit jeho další působení v
životě i charakter? Pokud chcete vědět, co konkrétního by přineslo vámi
zvolené jméno, čtěte dál!

Jak je známo, numerologie pracuje s čísly. A ta jsou v tomto případě rozdělena ke konkrétním
písmenům. Výsledná cifra pak vypovídá o tom, jaké energie přinese jméno svému nositeli.
Ostatně nyní si můžete vše vyzkoušet v praxi.



Numerologie a jméno dítěte v praxi: Jak vypočítat
numerologickou hodnotu jména?
Prvně je potřeba si vypočítat numerologickou hodnotu jména. To učiníte tak, že k jednotlivým
písmenům vámi zvoleného křestního jména dítěte přiřadíte číslo (písmena oprostěte od háčků a
čárek). Pakliže vám vyjde dvojciferný výsledek, je potřeba tyto cifry rozdělit a sečíst. Výjimku mají
hodnoty 11 a 22. Až vše vypočítáte, můžete poodhalit taje numerologie. Níže jsme pro vás připravili
seznam s číselnými hodnotami jednotlivých písmen:

Hodnota 1: písmena A, S, J

Hodnota 2: písmena B, T, K

Hodnota 3: písmena C, U, L

Hodnota 4: písmena D, V, M

Hodnota 5: písmena E, W, N

Hodnota 6: písmena F, X, O

Hodnota 7: písmena G, Y, P

Hodnota 8: písmena H, Z, Q

Hodnota 9: písmena R, I

Pro příklad si uveďte třeba jméno Aneta. A = 1, N = 5, E = 5, T = 2, A = 1. Celkový součet činí 14.
ten pak ještě rozdělíte na 1 + 4, tudíž dostanete numerologickou hodnotu jména 5.

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
1
Vyšlo vám dle numerologie, že jméno dítěte má hodnotu 1? Potom bude mít pravděpodobně
vůdcovské sklony a také touhu po vnitřní nezávislosti. Chcete, aby váš potomek oplýval
nebývalou duševní silou? Dejte mu „jedničkové“ jméno! V životě ho jen tak nic nezlomí!

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
2
Jméno dítěte s vibrací dvojky dodá dle numerologie dané osůbce na přátelskosti a vlídnosti. Tito
lidé budou ze své podstaty velmi empatičtí a pocítí potřebu pomáhat slabým. Kromě jiného mohou



oplývat velkou adaptibilitou na jakékoliv nenadálé situace, což se jim v nevyzpytatelném životě
bude leckdy hodit!

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
3
Numerologická hodnota jména pod cifrou 3 dodá svému nositeli anebo nositelce umění řečnit.
Obecně bude mít tento jedinec „dar slova“. Proto se dle numerologie může stát velmi snadno
redaktorem, spisovatelem, pedagogem, novinářem a podobně. Chcete tedy obratného
komunikátora? Potom zvolte „trojkové“ jméno dítěte!

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
4
Numerologie dává do vínku lidem se „čtyřkovým“ křestním jménem velkou cílevědomost. Tyto
osoby se nikdy nevzdají a půjdou si tvrdě za svým. Organizační schopnosti, smysl pro řád a
vyrovnanost budou hlavními atributy. Zvolte jméno dítěte s numerologickou hodnotou 4 a
můžete u něj docílit větší disciplinovanosti a upřímnosti!

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
5
Jméno dítěte s numerologickou hodnotou 5 je opředené dobrodružným duchem. Dle
numerologie bude takový člověk velmi energický, charismatický, nezávislý a také velmi flexibilní,
co se týká nenadálých situací. „Pětková“ jména tedy nejsou vůbec nudná, právě naopak!

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
6
Numerologie předpoví lidem se „šestkovými“ jmény velký smysl pro rodinu. Jméno dítěte s
numerologickou hodnotou 6 totiž symbolizuje péči, soucit, zodpovědnost, ochranářství a také
empatii. Taková osůbka na vás jako na matku či otce nikdy nezapomene! Vždy bude mít zájem a
starost.

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
7
Jméno dítěte s numerologickou hodnotou 7 dodá svému nositeli na analytickém uvažování i
zvídavosti. Doslovný „hlad“ po informacích může z tohoto jedince učinit excelujícího studenta na
akademické půdě. Chcete tedy vědátora, lékaře anebo třeba advokáta? Pak dle numerologie zvolte
„sedmičkové“ jméno!

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku



8
Numerologie praví, že jméno dítěte s hodnotou 8 předá svému nositeli na značné ambicióznosti
a také dodá sebevědomí. Zpravidla jsou tito jedinci ve svých životech velice úspěšní a dosahují
svých snů a vytyčených cílů, ať už se jedná o cokoliv. Také stojí pevně nohama na zemi a
nepoletují v oblacích.

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
9
Jméno dítěte s numerologickou hodnotou 9 je naplněné vibracemi ušlechtilosti, starostlivosti a
obětavosti. Tito lidé nenechají druhé jen tak ve štychu. Jsou velmi soucitní a rádi podají pomocnou
ruku. Rovněž se na ně může kdokoliv obrátit se svými problémy, s klidem je vyslechnou a objektivně
poradí. Numerologie praví, že se umí plně vcítit do druhých.

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
11
A nyní tu máme dle numerologie jména velmi vzácnou cifru 11. Jméno dítěte s touto
numerologickou hodnotou dodává nositeli na idealismu i vizionářství. Obvykle tito jedinci tak
trochu předběhnou svou dobu se svými přelomovými nápady. Za to se ale díky nim mohou vyšplhat
na společenském žebříčku skutečně vysoko.

Numerologie a jméno dítěte: Charakteristika podle výsledku
22
Druhou numerologickou hodnotou se zvláštními vibracemi je 22. Pokud jste zjistili, že jméno
dítěte nese právě tuto cifru, budete mít doma človíčka s bezmezným charisma! Dle numerologie se
mohou tito jedinci po svém vypořádat s kdečím komplikovaným.

Numerologie a jméno dítěte: Jak si stojí nejoblíbenější jména
v Česku?
Zajímá vás, jaké vibrace nese jméno dítěte podle numerologie a nechcete nic složitě počítat? Pak
jsme pro vás vybrali několik nejoblíbenějších jmen v Česku s výslednou numerologickou
hodnotou:

Jméno dítěte je Jakub: hodnota podle numerologie 9

Jméno dítěte je Eliška: hodnota podle numerologie 3

Jméno dítěte je Jan: hodnota podle numerologie 7

Jméno dítěte je Anna: hodnota podle numerologie 3



Jméno dítěte je Tomáš: hodnota podle numerologie 5

Jméno dítěte je Adéla: hodnota podle numerologie 5

Jméno dítěte je Matyáš: hodnota podle numerologie 7

Jméno dítěte je Tereza: hodnota podle numerologie 3

Jméno dítěte je Adam: hodnota podle numerologie 1

Jméno dítěte je Sofie: hodnota podle numerologie 9

Jméno dítěte je Filip: hodnota podle numerologie 7

Jméno dítěte je Ema: hodnota podle numerologie 1

Jméno dítěte je Lukáš: hodnota podle numerologie 1

Jméno dítěte je Karolína: hodnota podle numerologie 9

Jméno dítěte je Martin: hodnota podle numerologie 3

Jméno dítěte je Natálie: hodnota podle numerologie 8

Jméno dítěte je Matěj: hodnota podle numerologie 4

Autor článku: Iveta Berezkinová

https://www.spektrumzdravi.cz/ezoterika/vyznam-cisla-7-podle-numerologie-vnitrni-sila-a-intuice
https://www.spektrumzdravi.cz/ezoterika/jmeno-podle-znameni-zverokruhu-co-doporucuji-hvezdy
https://www.spektrumzdravi.cz/ezoterika/partnerska-numerologie-podle-dne-narozeni-zjistete-jak-se-k-sobe-hodite
https://www.spektrumzdravi.cz/iveta-berezkinova

